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Nr 154.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående gäldande 
av kostnad för ersättande av skadad sjökabel; given 
Stockholms slott den 3 mars 1944.

Kungl. Majit vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bi
falla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

GUSTAF.
Per Edvin Sköld.

Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför 
Hans Hajd Konungen i statsrådet å Stockholms slott 
den 3 mars 1944.

Närvarande:
Statsministern Hansson, ministern för utrikes ärendena Gunther, statsråden 

Wigforss, Möller, Sköld, Eriksson, Quensel, Bergquist, Bagge, 
Andersson, Domö, Rosander, Gjöres, Ewerlöf, Rubbesiad.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anför 
chefen för försvarsdepartementet, statsrådet Sköld.

I skrivelse den 21 februari 1944 har marinförvaltningen gjort framställ
ning om anvisande av medel för beredande av ersättning till Aktiebolaget 
skandinaviska elektricitetsverk för skada å en sjökabel och därvid anfört i 
huvudsak följande.

Den 17 april 1943 blev en Aktiebolaget skandinaviska elektricitetsverk 
tillhörig cirka 800 meter lång sjökabel mellan Kalvsund och Ockerö i Gote-
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Departements
chefen.

ankffn?nfmdaSKa1ad fler*al ,stf 1]fn Senom att minsveparen Kullen vid
_ kring i btoia Kalvsund fangade kabeln med sitt ena ankare. Kabeln slets

vidare loss fran båda landfästena. Vid landfästena vore rerfementsenS 
pårsjökoSed°r ( “g fÖrbjudeD) Uppsatta °ch kabelns läge

Vid krigsrattsförhör med fartygets befälhavare oell vaktliavande officer 
ävensom en flaggstyrman vilka vid olyckstillfället befunnit sige backen 
hade framgatt, att ankaret fällts val klart kabeln men att fartyget på grund 

, dei,1 barda .V1!lden och starka strömmen draggat cirka 125 meter varvid
“K SrSÄ framställÄe någel jrtandei S«I
10/111 i fen,for öoteborgseskadern ingiven räkning av den 16 oktober
1943 hade bolaget yrkat att utbekomma 12 412 kronor 50 öre utgörande 
bolags kostnader for nedläggande av ny kabel ’ ^

ÄÄte Jas ta ssääs
a ellBpÄYto“ar 5:riWst *“ 6T”‘aga “ >“8<i - 282

Marinforvaltmngen hade funnit, att i bolagets räkning angiven materiel 
och arbeten m. m. varit erforderliga för avhjälpandet av skadan“ch att 
d6 - erad« belopp varit skaliga. Då ämbetsverket vidare funnit sig kunna 
antaga bolagets anbud a 282 meter kabel h 7 kronor per meter hadelimbets- 
verket, da anbudet endast stått fast i händelse av snabb uppgörelse be-
Ä i”' ?°te !0rgS örl°gsvai'v a« till bolaget översända nämnda

belian d. Bolagets rakning syntes sålunda böra godkännas till 12 412
282nmeter nel’ ^afvld avdrag borde göras med 1 974 kronor för en kabel av 

SoÄ aS ers“ningför "aäeeand« »vny tabel

Övriga kabellängder å 180, 150 och 127 meter hade tillförts marinförvalt- 
beredskapslager för att användas vid behov.

Då skadornas uppkomst icke kunnat tillskrivas felaktig navigering utan 
de“ T1.d »[Julita et ridande birde vinden ecb stert/etSmén.hörde 
ersättningskrav icke kunna resas mot fartygsbefälet.
... U“der åberopande av det anförda har marinförvaltningen hemställt, att 
for bestridande av ifrågavarande kostnader ett belopp av 10438 kronor 50 
ore måtte anvisas från anslaget till oförutsedda utgifter.

Statskontoret har i utlåtande den 28 februari 1944 icke funnit anledning 
till erinran mot bifall till framställningen.
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ifrågavarande kostnad hanför sig till händelse, med vilken icke funnits 
anledning rakna. Jag förordar, att för ändamålet ett belopp av 10 438 kro
nor 50 öre må utbetalas från det för innevarande budgetår å riksstaten upp
förda förslagsanslaget till oförutsedda utgifter. Härtill bör riksdagens med
givande inhämtas.

Jag hemställer alltså, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att för gäldande av i marinförvaltningens skrivelse den 21 
februari 1944 angiven kostnad för ersättande av skadad sjö
kabel må av det i riksstaten för budgetåret 1943/44 uppförda 
förslagsanslaget till oförutsedda utgifter tagas i anspråk ett 
belopp av 10 438 kronor 50 öre.
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Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter 
biträdda hemställan förordnar Hans Majit Konungen, 
att till riksdagen skall avlåtas proposition av den lydelse 
bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:

Sven Berglund.
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